
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН КУЛЬТУРА ЯАМЫЗЫ

И Р И К  АЗ
< 4 3 . P P .  £ /> & ) ? . №

г. Кызыл

«Об утверждении графика 
прохождения аттестации педагогических работников в сфере культуры и 

искусства, подлежащих аттестации в 2020-2021 учебном году»

Руководствуясь статьей 49 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении 
Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», а также п.п. 2 и 5.50 Положения 
Министерства культуры Республики Тыва, утвержденного постановлением Прави тельства 
Республики Тыва от 19 октября 2012 г. № 576

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый график прохождения аттестации педагогических 
работников, осуществляющих образовательную деятельность в сфере культуры 
и искусства Республики Тыва, подлежащих аттестации в 2020-2021 учебном 
году.

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Государственного 
бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования в 
сфере культуры и искусства «Ресурсный центр» в информационно
коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель 
Министра В.С.Чигжит



К приказу Министерства 
культуры Республики Тыва 

от Р9  2020 г. №

График прохождения аттестации 
педагогических работников, осуществляющих образовательную деятельность в сфере 

культуры и искусства Республики Тыва, подлежащих аттестации 
в 2020-2021 учебном году

Сроки 
предоставления 
аттестационных 

материалов 
(прием и 

регистрация 
заявлений)

Сроки 
предоставления 
аттестационных 

документов 
(оценочные листы и 

представления)

Первый этап 
(проверка 

аттестационных 
документов)

Заседание
А ттестационной

комиссии

Второй этап 
(защита уроков, 

творческих 
отчётов, 

внеклассных 
мероприятий, 

мастер-классов)

Заседание
Аттестационной

комиссии

1 ПОТОК
С 28 сентября по 

17 октября 
2020 года

С 19 октября по 06 
ноября 2020 года

С 09 по 30 ноября 
2020 года

02 декабря 
2020 года

С 07 по 11 
декабря 

2020 года

16 декабря 
2020 года

2 п о т о к
С 22 февраля по 

12 марта 
2021 года

С 15 марта по 02 
апреля 2021 года

С 05 апреля 
по 23 апреля 

2021 года

28 апреля 
2021 года

С 04 мая по 07 
мая 2021 года

12 мая 
2021 года


